pro negotio Terre sancte, ut pro illo satisfaciat secundum

quod ecclesia ordinabit. Si quid autem a nobis per

occupationem vel incuriam est omissum de hiis que

mandare debuimus, domino Pape reservetur." Ad hec

protestationem quandam fecerunt in hunc modum.

"Protestamur quod dominus Papa vult sibi restitui

expensas quas extra regnum coacta est ecclesia facere

pro ecclesiasitica libertate ac beati Petri patrimonio

conservandis." Excommunicationis quoque sententiam
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pronunciaverunt sub hac forma. " Si dominus impera-

tor prout injimctum est ei, per fidejussores non caverit

bona fide ; si Adam pacis que invenietur per coinmunem

cohtractum vel per ai4)itrium, prout in forma composi-

tionis continetur, non observaverit ; si terram ecclesie

vel terras eorum quos ecclesia tenet ad manus suas vel

personas eorum ceperit, occuparit seu devastarit; ipso

facto sententiam excommunicationis, incurrat quam ex

nunc in ipsum ferimus auctoritate domini pape.

Acta sunt hec apud Sanctam Justam juxta Ceperanum,

anno Domini 1230, in festo sancti Augustini.

X.

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper

augustus Jerusalem et Sicilie rex . . . illustri regi karis-

simo amico suo, salutem et sincere dilectionis affectum.

Cum frequenter et dudum cor vestrum fuerit conturba-

tum super hiis quetum per apostolicas litteras turn per

nostras de turbatione communi ubique terrarum exie-

rant, consequens est et dignum, ut vos reformate pacis

nova letificent et omnis que potuit inbesisse turbatio

sopiatur. Noveritis igitur, quod per illius gratiam qui

procellam convertit in auram, et dissidentium mentes in

nnam conciliat voluntatem, facto publice ac solemniter,

sicut a catbolico priucipe fieri debuit, quod forma Eccle-

sie requirebat, vigesimo octavo preteriti mensis augusti

per venerabilis viros apostolice sedis legates Jobannem

Sabinensem episcopum et magistrum Thomam tituli

Sancte Sabine presbyterum cardinales, presentibus

principibus et diversarum gentium multitudine infi-

nita, cum generali totius christianitatis tripudio fuimus

absoluti. Deinde, ut post absolutionem ex omni pre-
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sentia corporum, mentium serenitas gratius sequeretur,

primo Septembris apostolicam sedem adivimus et sanc-

tissimum patrem dominum Gregorium Dei gratia sum-

mum pontificem vidimus reverenter. Qui affectione

paterna nos recipiens, et pace cordium sacris oculis

federata, tam benevole, tarn benigne propositum nobis